
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 148  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 21/12/2004 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Fornitura n. 1 personal computer. Affidamento alla ditta PANGEA da Molfetta. 
Impegno di spesa € 475,00 I.V.A. inclusa. 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con Deliberazione n. 496 del 16/12/2004, la Giunta Comunale stabiliva 
di concedere in donazione n. 1 p.c. all’Associazione “Padre Luigi Aiello”, con sede in 
Molfetta alla Via Ricasoli n. 55, affiliata all’Ente Nazionale Sordomuti, in accoglimento di 
analoga richiesta, pervenuta dalla stessa Associazione; 

E che la medesima delibera demandava a questo Settore l’incarico di provvedere 
materialmente alla acquisizione del p.c., da destinare all’Associazione “P. Luigi Aiello”; 

Esperite opportune indagini di mercato, fra aziende locali operanti nel settore, per cui 
sono state individuate le caratteristiche tecniche di un prodotto che garantisca requisiti di 
economicità e funzionalità e che si ritiene possa essere adatto all’uopo cui è destinato, 
così come da specifica seguente: 

• Case mini tower 
• CPU AMD Sempron 2400 
• M/B K7S41 ASROCK 
• Drive 3,5” 
• Lettore DVD Rom 16x 48x 
• RAM 256 MB DDR 
• Hard Disk 40 Gb 
• Modem interno 56 K 
• Tastiera + mouse PS/2 
• Monitor CRT 17” 0.27 Dpi ris. 1280x1024 

Ritenuto di corredare lo stesso di una stampante, al fine di rendere autonoma la 
postazione informatica, individuata nella seguente: 

• Stampante CANON IPIXMA 1500; 
Verificato che non vi sono al momento convenzioni attive presso CONSIP s.p.a., 

giusta consultazione del relativo mercato elettronico al sito internet 
http://www.acquistinretepa.it/, in considerazione della decisione – adottata su indicazione 
del MEF, Ministero dell’Economia e delle Finanze, azionista unico della società - di 
sospendere temporaneamente le gare in fase di aggiudicazione finalizzate alla stipula 
delle convenzioni per l’acquisto di beni e servizi destinati alle Pubbliche Amministrazioni, 
in attesa dell’imminente emanazione del Decreto Ministeriale previsto per il 31 ottobre 
scorso, a norma dell’art. 24, comma 3 bis, della legge 289/2002 (legge finanziaria 2003), 
come modificato dalla legge 212/2003; 

Ritenuto altresì, data l’esiguità della spesa prevista e la necessità di immediatezza 
nella individuazione del fornitore, di non ricorrere a procedure concorsuali formali, ma di 
sondare il mercato informatico mediante interpello plurimo, rivolto ad aziende locali 
specializzate nel settore e di fiducia del Comune, anche al fine di garantire economicità 
alla procedura; 

Acquisiti agli atti i seguenti preventivi di spesa, prodotti dalle medesime ditte 
interpellate:  

- PC PLANET s.n.c. di Sancilio e Sciancalepore, con sede a Molfetta in via E. 
Germano n. 63/a; preventivo di spesa di € 435,00 + IVA, in uno € 522,00, registrato 
al n. 57665 del protocollo generale; 

- SISTEC s.r.l., con sede a Molfetta in via Molfettesi del Venezuela n. 20/22; 
preventivo di spesa di € 420,00 + IVA, in uno 504,00, registrato al n. 57664 del 
protocollo generale; 

http://www.acquistinretepa.it/


- PANGEA I&T s.r.l., con sede a Molfetta in via B. Maranta n. 7; preventivo di spesa 
di € 475,00, IVA inclusa, registrato al n. 57663 del protocollo generale; 

 
Dato atto che l’offerta economicamente più conveniente risulta essere quella 

presentata dalla ditta PANGEA, e ritenuto pertanto di affidare alla stessa la fornitura di che 
trattasi; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare alla Ditta PANGEA I&T, corrente a Molfetta in 
Via Maranta n. 7, a trattativa privata, la fornitura di n. 1 p.c., avente le caratteristiche 
indicate in narrativa, contro il corrispettivo complessivo di € 475,00; 

2. Concedere, in donazione il p.c. di che trattasi all’Associazione “Padre Luigi Aiello”, con 
sede in Molfetta alla Via Ricasoli n. 55, affiliata all’Ente Nazionale Sordomuti, in 
accoglimento di analoga richiesta; 

3. Imputare la spesa di € 475,00 al Cap. 50510 “Spesa straordinaria per l’acquisto di 
attrezzature hardware e software per tutti gli uffici comunali” del Bilancio 2003, giusta 
art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

4. Stabilire che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori formalità, a 
presentazione di apposita fattura, purchè la somma fatturata non ecceda la somma 
impegnata; 

5. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
6. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 

dell’art. 7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito 
con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

7. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL DIRIGENTE 
      

 
_____________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

 
Ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

spesa di € 475,00, con progressivo n. 7207/08, al Cap. 50510 “Spesa straordinaria per l’acquisto di 
hardware e software per tutti gli uffici comunali” del Bilancio 2003. 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa.  

 
Li _____________ 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO  
                                                                            Dott. G. LOPOPOLO 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 A ___________________________ 
 A ___________________________ 
 
 


